1

信阳市卫生健康委员会
信卫信息函〔2023〕4号

信阳市卫生健康委员会
关于 2023 年度第二季度全民健康信息平台

互联互通工作的通报

各县区卫生健康委，羊山新区卫健委、市直各医疗机构：

  今年以来，全市各级医疗机构按照年度工作计划安排，较好

完成业务系统接口改造和数据对接，实现区域内互联互通。全市

36 家二级以上公立医院与全民健康信息平台实现互联互通，大

多数能够持续上传数据。现将截至 2023 年 6 月 30 日全市二级以

上公立医院信息系统与全民健康信息平台互联互通进展情况通

报如下：

一、二级以上公立医院接入情况

全市41家二级以上公立医院共有36家公立医院接入信阳市

全民健康信息平台，接入率 88% ，未实现互联互通工作任务、

进展缓慢的医院为罗山县妇幼保健院、潢川县妇幼保健院、淮滨

县妇幼保健院、光山县妇幼保健院、商城县妇幼保健院、新县妇

幼保健院。

二、数据完整性情况

医院上传数据完整性总体不佳。根据各医院上传数据的完整

性（要求 51 张表），分为三个梯队。

2

第一梯队（完整率达到 60%以上），无，缺失表数量在 20

张以内。

第二梯队（完整率达到 40%以上），信阳市中心医院、信阳

市妇幼保健院、信阳市精神病医院、罗山县中医院、潢川县中医

院、光山县第二人民医院、商城县中医院等 7 所医院，缺失表数

量在 30 张以内。

第三梯队（完整率在 40%以下），信阳市人民医院、信阳市

中医院、信阳市第五人民医院、信阳市第三人民医院、潢川县人

民医院、息县妇幼保健院、光山县人民医院、光山县中医院、商

城县精神病医院、新县人民医院等 11 所医院，缺失表数量超过

30 张，其中信阳市人民医院、信阳市第三人民医院、潢川县人

民医院、光山县人民医院、商城县精神病医院上传数据表数量严

重缺失。

第四梯队（未上传数据），信阳市第二中医院、信阳市眼科

医院、信阳市第四人民医院、平桥区妇幼保健院、平桥区中医院、

罗山县人民医院、潢川县第二人民医院、息县人民医院、息县中

医院、息县中心医院、淮滨县人民医院、淮滨县中医院、商城县

人民医院、新县中医院等 14 所医院未在第一季度上传数据。

三、4-6月数据连续性情况

    数据连续性方面，信阳市中心医院、信阳市中医院、信阳市

妇幼保健院、信阳职业技术学院附属医院、罗山县中医院、潢川

县人民医院、潢川县中医院、商城县人民医院、商城县中医院、

新县人民医院等 10 所医院数据上传良好，其他医院经常出现部

分数据上传中断或完全中断。

3

四、工作要求

（一）各地各单位要统筹安排，加快推进公立医院接入市

全民健康信息平台工作进度，确保 2023 年底前完成所有公立医

院信息系统的接入和数据上传。没有完成互联互通的单位，所在

单位卫生健康行政部门务于 7月 3 日前将未通情况原因、下步

工作打算及完成时间节点报市卫生健康委科技信息科，邮箱：

xyswjwgh@163.com。

（二）加强互联互通维护管理。已接入的医院，要安排专人

维护，每天巡查互联互通设备及网络运行情况，并进一步提高数

据上传的完整性和连续性，确保上传质量。

（三）加大督导力度。各县区卫健委可登录信阳市全民健康

信息平台查询详细信息，并根据对接进度不定期对辖区公立医院

互联互通工作进行督导。互联互通度作为年终考核另外 40%的积

分项，主要考察联通、数据完成性和上传数据量三个指标，综合

衡量得分。

附件：全市公立医院与全民健康信息平台互联互通情况统计

2023 年 7 月 1 日

4

附件

全市公立医院与全民健康信息平台互联互通情况统计

序号 地区 医院名称

数据完整性

已上传数据量

4-6月数据连续性情况（ 天）

备注 上传表数量

（共 51张表）

数据完整

率(%)
上传中断天数 最近上传日期

1

市直

信阳市中心医院 30 7131933 2023-06-22

2 信阳市人民医院 2 1636 2023-05-24

3 信阳市中医院 20 1882989 2023-06-30

4 信阳市妇幼保健院 23 1667781 2023-06-30

5 信阳职业技术学院附属医院 26 3761985 2023-06-30

6 信阳市第五人民医院 20 1074611 2023-06-18

7

浉河区

信阳市第三人民医院 1 4 2023-04-29

8 信阳市第二中医院 未上传数据

9 信阳市精神病医院 28 261843 2023-04-14

10 信阳市眼科医院 未上传数据

11

平桥区

信阳市第四人民医院 未上传数据

12 平桥区妇幼保健院 未上传数据

13 平桥区中医院 未上传数据

14

罗山县

罗山县人民医院 未上传数据

15 罗山县中医院 30 2968220 2023-06-30

16 罗山县妇幼保健院 未联通

17

潢川县

潢川县人民医院 1 9 2023-06-27

18 潢川县中医院 24 517718 2023-06-30

19 潢川县第二人民医院 未上传数据

20 潢川县妇幼保健院 未联通

21

息县

息县人民医院 未上传数据

22 息县中医院 未上传数据

23 息县妇幼保健院 11 294783 2023-04-14

24 息县中心医院 未上传数据

5

序号 地区 医院名称

数据完整性

已上传数据量

1-3月数据连续性情况（ 天）

备注 上传表数量

（共 51张表）

数据完整

率(%)
上传中断天数 最近上传日期

25

淮滨县

淮滨县人民医院 未上传数据

26 淮滨县中医院 未上传数据

27 淮滨县妇幼保健院 未联通

28

光山县

光山县人民医院 2 3 2023-04-30

29 光山县中医院 18 1080108 2023-05-21

30 光山县妇幼保健院 未联通

31 光山县第二人民医院 22 689562 2023-06-15

32

商城县

商城县人民医院 未上传数据

33 商城县中医院 27 2259036 2023-06-30

34 商城县妇幼保健院 未联通

35 商城县精神病医院 3 4 2023-04-10

36

新县

新县人民医院 19 25893724 2023-06-30

37 新县中医院 未上传数据

38 新县妇幼保健院 未联通

39

固始县

固始县人民医院 已联通省全民健康信息平台

40 固始县妇幼保健院 已联通省全民健康信息平台

41 固始县中医院 已联通省全民健康信息平台

注：统计时间截至 2023 年 6月 30 日，统计上传表类别按照规定的 51 张表内容统计。